
 1 

 
 
 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  66. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 29. 7. 2013 
 
 

čís. 972/66 – 982/66 
 
 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
972/66 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 66. schůze rady včetně materiálu č. 9.1, který byl předložen na stůl. 

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
973/66 
  
 s o u h l a s í   

 
s kontrolou plnění usnesení č.: 597/40 (související 688/46,752/50,766/51, 800/53 bod 2) 
836/56), 797/52 a 971/M8. 

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
974/66 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
vyjádření společnosti RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, IČ 
27935311, ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením 
stavby „REKO VTL 613071 Přemyšov-Rychaltice“ schválené usnesením ZMOb č. 174/16 ze 
dne 12. 6. 2013 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
zastupitelstvu rozhodnout o revokaci části usnesení č. 174/16 bod 2) ze dne 12. 6. 2013 a to 
vypustit text uvedený v závorce: (propočet za omezení vlastnického práva pozemku velkým 
ochranným pásmem) 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit tento materiál zastupitelstvu městského obvodu k projednání. 
Termín: 11. 9. 2013 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová. 

 
xxx 

 
 
 
 



 3 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
975/66 
  
1) p r o j e d n a l a   

 
zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 
obvodu Proskovice v roce 2012. Kontrola byla provedena zaměstnanci odboru interního 
auditu a kontroly Magistrátu města Ostravy 

  
2)  k o n s t a t o v a l a  

 
na základě výsledků provedené kontroly, že nebyly zjištěny závažné nedostatky, které by 
významným způsobem ovlivnily hospodaření městského obvodu, celkovou průkaznost a 
správnost účetnictví, ojedinělé zjištění je předloženo v návrhu usnesení materiálu č. 5 

  
3)  u k l á d á  

 
dle ustanovení bodu 2) článku 10 Obecně závazné vyhlášky č. 11/2000, Statutu města Ostravy 
v platném znění, starostce předložit odboru interního auditu a kontroly MMO písemné 
vyjádření doplněné o opatření k odstranění nedostatků. 
Termín: 9. 8. 2013 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
976/66 
  

1) s c h v á l i l a  
 
tiskovou opravu u těchto uzavřených smluv o nájmu parkovacích míst u domu 
s malometrážními byty: 
- smlouva č. 66/2012 parkovací místa č. 2  a č. 3 – nájemce xxxxxxxxxxxx, 
- smlouva č.   9/2013 parkovací místo č. 9 – nájemce xxxxxxxxxxxxxx, 
- smlouva č. 10/2013 parkovací místo č. 6 – nájemce xxxxxxxxxxxxxx, 
- smlouva č. 11/2013 parkovací místo č. 8 – nájemce xxxxxxxxxxxxxx 

  
2) v z a l a     n a  v ě d o m í  

 
tiskovou opravu usnesení č.: 
780/51 ze dne 17.12.2012,  č. 814/54 ze dne 4.2.2013, č. 815/54 ze dne 4.2.2013 a č. 834/55 
ze dne 18.2.2013: 
chybné znění:  pronájem části pozemku par. č. 194/1 
správné znění: pronájem části pozemku par. č. 194/4 

  
3) u k l á d á  

 
tajemnici oznámit nájemcům parkovacích míst uvedených v bodu 1) návrhu usnesení  
tiskovou opravu uzavřených smluv o nájmu. 



 4 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
977/66 
  

1) r o z h o d l a  
 
o podání žádosti k zahájení přípravy projektu "Zvýšení bezpečnosti pro pěší na ulici 
Světlovská-výstavba chodníku a opěrné zdi" ke spolufinancování z Regionálního operačního 
programu Moravskoslezsko, dílčí oblast podpory 1.1.2 Bezpečnosti na komunikacích, cyklo a 
pěší doprava 

  
2) u k l á d á  

 
starostce předložit žádost k zahájení přípravy projektu "Zvýšení bezpečnosti pro pěší na ulici 
Světlovská-výstavba chodníku a opěrné zdi" Radě Statutárního města Ostravy. 

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
978/66 
  
 s c h v á l i l a   

 
rozpočtové opatření č. 12/2013, kterým se: 

1) z v y š u j í        
 kapitálové výdaje   
 na par. 5512 - Požární ochrana – dobrovolná část   
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 47 tis. Kč 
 a      
 s n i ž u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 5512 - Požární ochrana – dobrovolná část   
 pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek o 47 tis. Kč 
       
2) s n i ž u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   
 pol. 5162 - služby telekomunikací a radiokomunikací o 1 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 1 tis. Kč 
       
3) s n i ž u j í        
 kapitálové výdaje   
 na par. 2310 - Pitná voda   
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 82 tis. Kč 
 a      



 5 

 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 5169 - nákup služeb o 82 tis. Kč 
4) z v y š u j í        
 nedaňové příjmy   
 na par. 3613 - Nebytové hospodářství   
 pol. 2131 - příjmy z pronájmu pozemků o 52 tis. Kč 
 na par. 3632 - Pohřebnictví   
 pol. 2111 - příjmy z poskytování služeb a výrobků o 1 tis. Kč 
 na par. 3742 - Chráněné části přírody   
 pol. 2212 - sankční platby přijaté od jiných subjektů o 1 tis. Kč 
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 2131 - příjmy z pronájmu pozemků o 3 tis. Kč 
      57 tis. Kč 

 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 5212 - Ochrana obyvatelstva   
 pol. 5901 - nespecifikované rezervy o 1 tis. Kč 
 na par. 3113 - Základní školy   
 pol. 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvk. organizacím o 56 tis. Kč 
      57 tis. Kč 

5) s n i ž u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 3113 - Základní školy   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 9 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 3113 - Základní školy   
 pol. 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvk. organizacím o 9 tis. Kč 
      
6) z v y š u j í        
 neinvestiční přijaté transfery od obcí   
 na par. - -    
 pol. 4121 - neinvestiční přijatý transfer od obcí ÚZ 6402 o 5 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 financování   
 na par. - -    
 pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech o 5 tis. Kč 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
979/66 
  
 v z a l a   n a    v ě d o m í  

 
výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 
Proskovice k datu 30. 6. 2013. 

 
xxx 

 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
980/66 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh na změnu osoby vykonávající stavebně technický dozor u stavby „Sanace zdiva proti 
vzlínající vlhkosti v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, 724 00 Ostrava-
Proskovice, ze zdravotních důvodů Ing. Ulmanna Eduarda  

  
2) r o z h o d l a  

 
o odstoupení od uzavřené smlouvy na výkon stavebně technického dozoru u stavby „Sanace 
zdiva proti vzlínající vlhkosti v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, 724 00 
Ostrava-Proskovice“ s Ing. Eduardem Ulmannem, IČ 73096831, Stodolní 192, Klimkovice ke 
dni 29. 7. 2013 

  
3) r o z h o d l a  

 
o přímém zadání veřejné zakázky a uzavření smlouvy na výkon stavebně technického dozoru 
u stavby „Sanace zdiva proti vzlínající vlhkosti v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 
5/317, 724 00 Ostrava-Proskovice“ s firmou Ing. Martin Kunz, Staroveská 59/94, 724 00 
Ostrava-Proskovice, IČ 64078566,  za cenu 320,- Kč bez DPH a maximálním počtem hodin 
120 

  
4) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
981/66 
  
 v z a l a    n a    v ě d o m í  

 
informaci starostky: 
- z jednání se zástupci Inspekce životního prostředí ve věci podání oznámení, 
- vyjádření právního zástupce MOb ve věci projektové dokumentace na výstavbu hasičské 
zbrojnice – z hlediska autorských práv, 
- dokončení stavební akce „Vodovodní přípojka u hřiště v areálu Pastvin, 
- studna na ulici Světlovská – havarijní situace – bylo požádáno o finanční prostředky na 
opravu. 

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
982/66 
  
1) v z a l a    n a    v ě d o m í  

 
informaci o výši nákladu na opravu kávovaru (cca 3.850,- Kč) 

  
2) r o z h o d l a 

 
o pořízení nového kávovaru. Na další schůzi rady bude předložen návrh na vyřazení 
stávajícího a pořízení nového kávovaru - dle předložené nabídky. 

 
xxx 

 
 
 


